
 

 

 

『北海道道央地区 2019』のご案内 
 

拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

「胃瘻の正しい適応・安全な手術・責任ある地域包括ケア」のために、医療・介護スタッフの共通認

識と、知識･技量のレベルアップが求められている今、多職種で支える「バリアフリーな胃瘻の医療･介

護環境」の醸成を目的に、NPO 法人 PDN（Patient Doctors Network）では、近隣の場で、誰でも

容易に参加できるセミナーを全国組織で企画・開催しております。 

この度、道央地区 PDNセミナー2019を下記の通り開催致します。ご多忙の事とは存じますが、 

ぜひこの機会に奮ってご参加頂き、日頃から直面されている問題解決等にお役立て頂ければ幸いです。 

 

 ●日  時  2019 年 11 月２日（土） 9:30～11:30 （開場 9:00） 

 

●場  所  札幌コンベンションセンター 204 会議室 

          札幌市白石区東札幌 6 条 1 丁目 1-1（地下鉄 東札幌駅 徒歩 8 分） 

 

 ●対 象  医療・介護従事者 １００名（職種は問いません） 

        ※定員になり次第締め切らせて頂きます。 

 

●参 加 費  1,000 円 

 

●お弁当代  1,000 円（希望者のみ事前受付・参加申込み時に記入して下さい） 

 

 

●プログラム● 

9:00  受付開始 

9:30-9:35 開会の挨拶 

 

9:35-11:20 特別講演 

あらためて PEG を見直す 

～栄養管理法の選択と合併症対策～ 

座長  PDN 副理事長／町立長沼病院 院長 倉 敏郎 先生 

講師  独立行政法人国立病院機構 東近江総合医療センター 

消化器内科医長 伊藤 明彦 先生 
 

11:20-11:30 質疑応答 
 

主  催：NPO 法人 PDN（Patient Doctors Network） 

共  催：日本コヴィディエン株式会社 

後  援：日本医師会、日本歯科医師会 

協  力：株式会社大塚製薬工場 



 

 

北海道道央地区 PDN セミナー2019 

 

お申込受付期間 
2019 年１0 月 31 日（木）まで 

会場の都合から人数に制限がございますので、お早目にお申込み下さい。 

お弁当の締め切りは 10月 28 日（月）までです。 

 

お申込方法（事前受付制） 
専用サイトから申し込みをお願いします。 

複数人数をお申込みの際もお手数ですが 1名ずつお申込みをお願いします。 
 

 

 
 

https://bit.ly/2oBiInP 

① QR コードを読み取るか、QR コードの右下の URL から申し込みサイトに接続してください 

② サイト内の必要事項を入力します 

（入力前に cardinalhealth.com からのメール受信が出来るよう設定をお願いします） 

③ 入力後送信ください 

④ 送信後、「申込完了」画面が表示されます。 

・定員をオーバーしている場合、受付終了している場合は、その旨画面に表示されます。 

⑤ 申込完了後、ご登録のメールアドレスに「受付完了」メールが送信されます。 

・申込完了したにもかかわらず翌日になってもメールが届かない場合は下記事務局までメールで 

ご連絡ください。迷惑メールとして受信が拒否されている場合がございます。 

⑥ 当日は参加費、弁当をお申込みされた方は弁当代を受付でお支払いください。 

 

 

 

※ 参加をキャンセルされる場合は 2019 年 10 月 31 日（木）までに弊社営業担当者もしくは下記申込受付

メールアドレスにご連絡下さい。 

 

 

お問合わせ先 
日本コヴィディエン株式会社 

事務局：E-mail 

pdn-seminar@cardinalhealth.com 

 

mailto:pdn-seminar@cardinalhealth.com

